
Anfrage 1: Wie soll die Meldestelle in die österreichische Hochschullandschaft eingebettet werden?

Im ersten Schritt wird die Meldestelle über die Socialmedia Kanäle und den Newsletter der ÖH beworben werden. Weiters soll sie auch an die Vertretungen der einzelnen Hochschulen weitergeleitet werden.

Als nächsten Schritt kann man Poster, Flyer und Sticker designen und drucken lassen, die an den Hochschulen verteilt werden können.

Studis können im Meldetool auch angeben, an welcher Fakultät/Department/Institut sie die Diskriminierung erlebt haben, somit können wir uns in Kontakt setzen mit lokalen STVen, an denen z.B. vermehrt Übergriffen, Diskriminierungen usw. kommt.


Anfrage 2: Fem*Queer-Fördetopf

Insgesamt wurden 12 Projekte mit einer Fördersumme von 17.906,- € genehmigt

Folgende Förderungen wurden genehmigt:


1. „Darüber spricht man nicht – Sexualisierte Gewalt und sexuelle Bildung“

Art des Projektes: Masterarbeit

Förderung von 2.000,- €


2. „Eine sozioräumliche Perspektive auf die Wohnsituation von Sexarbeitenden“

Art des Projektes: Masterarbeit

Förderung von 2.000,- €


3. „Verständnis und Verständlichkeit geschlechterinklusiver Sprache im Französischen“

Art des Projektes: Masterarbeit

Förderung von 556,- €


4. „Sammelband ‚Sozioökonomie der Sexualitäten‘, hg. von Nora Lehner und Paul

Horntrich“

Art des Projektes: Dissertation

Förderung von 500,- €


5. „How Chair Design Processes and Resulting Chair Design Shape Societal Power Structures and Gender Norms”

Art des Projektes: Masterarbeit

Teilförderung von 350,- €


6. “Maternal Mortality in Romanias Ceausescu Regime – The forgotten silent victims of

Communism”

Art des Projektes: Masterarbeit

Förderung von 700,- €


7. “Drag Performers’ Online and Offline Identities”

Art des Projektes: Disseration

Förderung von 2.000,- €


8. “Achij Mun Ixoq Mun”

Art des Projektes: Diplomarbeit

Förderung von 2.000,- €


9. “Migrant Transformations: South Asian Identity Building in Austria through Religious

Ritual Participation and Foodways”

Art des Projektes: Disseration

Förderung von 2.000,- €


10. “Between Gender Plurality and Gender Abolitionism – Intersektionale Erwägungen zu möglichen Auswegen aus dem Repressionszusammenhang Sex, Race und Class am

Beispiel der Geschlechtsidentität“

Art des Projektes: Masterarbeit

Förderung von 1.800,- €


11. „The Deepest Blue and Seven Containers Out of Order“

Art des Projektes: Diplomarbeit

Förderung von 2.000,- €


12. “Gendering Blackness/Challenging Coloniality: Migrant Intellectual-Activism of Una

Marion, Claudia Jones, and Audre Lorde in the UK and Germany”

Art des Projektes: Disseration

Förderung von 2.000,- €

